__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-36
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                 «29» ноября 2016 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
3) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

4) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 4.
Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в ноябре 2016 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в ноябре 2016 года:

1) Компания ЗАО ИЦ «ПРОФИС» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания ЗАО ИЦ «ПРОФИС» проверку прошла.
2) Компания Иркутский авиационный завод – филиал ПАО «Корпорация «Иркут» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании Иркутский авиационный завод – филиал ПАО «Корпорация Иркут» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости начальнику бюро строительного проектирования Ключевой Л.Ю. пройти курсы повышения квалификации  и аттестацию по проектной деятельности
3) Компания ПАО «ВЧНГ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За  - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:
Компания ПАО «ВЧНГ» проверку прошла.

4) Компания АО «ПИК» - замечания устранены.

Голосовали открытым голосованием
За – 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания АО «ПИК» проверку прошла.

5) Компания ООО «Видикон - охранные технологии» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Видикон - охранные технологии» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Медведеву В.Н., Грабкину С.О., Немцеву В.П., Чемизову В.А. и Салахутдинову Р.Т. пройти  аттестацию  по  проектной деятельности.
6) Компания АО «ИркутскНИИхиммаш» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «ИркутскНИИхиммаш» на рассмотрение Правлению Ассоциации «БайкалРегионПроект» по вопросу согласования замены специалиста.
7) Компания ООО «Аркада» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать    результаты    проверки    ООО    «Аркада»     в    Дисциплинарную     комиссию     с рекомендацией  вынести   предписание   о  необходимости  погасить   задолженность   по  оплате  членских  взносов  за  2, 3  кварталы 2016 года  в размере 36000 рублей.
8) Компаниям ФГБОУ ВО «ИрНИТУ» и АО «Автодорпроект»

Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.
                                                                       Постановили:

Перенести  сроки  проверки  компаний ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»  и АО «Автодорпроект» на декабрь 2016 г.
9) Компаниям АО «Иркутский Промстройпроект» и ООО «Иркутский стройпроект»

Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

                                                                      Постановили:
Компании   проверку   не  проходили.  По телефону  и  посредством эл. почты с представителями организаций  связаться   не  удалось.  Свидетельства  о  допуске  приостановлены.
Передать на рассмотрение Правлению вопрос об исключении компаний на Общем собрании.

                                                                      Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                       ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2